ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по мобилизации  дополнительных доходов

в бюджет города Югорска

от 13.01.2022 года

№ 1
Председательствующий: И.Ю.Мальцева - директор департамента финансов администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии.

Присутствовали члены комиссии:
1. Л.И.Толкачёва - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов;
2. С.Д.Голин– первый заместитель главы города Югорска, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
3. О.В.Валинурова – исполняющий обязанности заместителя главы города - директора департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска;
4.  И.В.Грудцына – директор департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
5. А.Н.Ефремов – заместитель начальника МИ ФНС России № 2 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре;
6. Н.Ю.Федотова – заместитель начальника отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска, секретарь комиссии.
Отсутствовали члены комиссии:
1. А.В.Бородкин –  глава города Югорска, председатель комиссии;
2. Г.Ю.Шуваева - руководитель Управления Пенсионного фонда в городе Югорске;

3. А.Н.Красильников –  начальник ОМВД России по г. Югорску;
4.  В.В.Бабенков – начальник дополнительного офиса межмуниципального отдела по г. Советский и г. Югорск Управления Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре;

4. Г.В.Опанасенко - директор регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Приглашённые: нет
ПОВЕСТКА:
1. О Плане мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

СЛУШАЛИ:
И.Ю.Мальцева открыла заседание. Уточнила, что присутствуют 7 членов комиссии. Кворум для правомочности проведения заседания комиссии имеется. Проинформировала о перечне вопросов, внесённых для рассмотрения на заседании комиссии по мобилизации  дополнительных доходов в бюджет города Югорска.

СЛУШАЛИ:
1.  О плане мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов

Доложила о том, что департаментом финансов администрации города Югорска совместно с другими структурными подразделениями администрации города Югорска разработан план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. Отметила, что перечень мероприятий по росту доходов бюджета города не претерпел существенных изменений по сравнению с мероприятиями, реализуемыми в предыдущие годы. По-прежнему самыми актуальными остаются мероприятия, направленные на снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам, реализации мероприятий, направленных на увеличение поступлений в бюджет города Югорска дополнительных доходов, принятие мер, направленных на обеспечение полного охвата объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, в целях включения их в перечень на очередной налоговый период.

ВЫСТУПИЛИ:
И.Ю.Мальцева, О.В.Валинурова, И.Г.Грудцына, С.Д.Голин, А.Н.Ефремов.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Рекомендовать администрации города Югорска утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов постановлением администрации города Югорска «О мерах по реализации решения Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Голосовали:  «за»- 7;

                   «против» -0;

«воздержался»-0.

Директор департамента финансов

администрации города Югорска,

заместитель председателя комиссии

И.Ю.Мальцева
Заместитель начальника отдела доходов
департамента финансов администрации
города Югорска, секретарь комиссии

                                            Н.Ю.Федотова